

1. Opis procesu przygotowania LSR

[Opis planu całego procesu przygotowania LSR, w tym wykorzystanie zróżnicowanych środków komunikacji, w tym elektronicznej]

Proces tworzenia naszej Lokalnej Strategii Rozwoju Lokalnej Grupy Działania "PRYM" będzie ukierunkowany na zagadnienia dotyczące **głównych cech podejścia LEADER, w szczególności na: innowacyjność, cyfryzację, środowisko i klimat zmiany demograficzne oraz partnerstwo w realizacji LSR.** W tworzeniu strategii będą uczestniczyć przedstawiciele społeczności lokalnej w osobach uznanych liderów, autorytetów formalnych i nieformalnych. LSR będzie dynamicznie otwarta, tzn. będzie uwzględniać atuty obszaru oraz istniejące w otoczeniu, bądź dające się przewidzieć szanse. Proces tworzenia Lokalnej Strategii Rozwoju LGD "PRYM" będzie obejmował: **1) powołanie Grupy Inicjatywnej ds. opracowania LSR; 2) gromadzenie dokumentacji planistycznej z poziomu gmin, powiatów i województwa, kraju; 3) przeanalizowanie i uwzględnienie wyników badań własnych i ewaluacji; 4) opracowanie partycypacyjnych metod konsultacji społecznych; 5) opracowanie projektu LSR.** Jedną z podstawowych metod partycypacyjnych będzie **komunikacja twarzą w twarz:** możliwości, jakie daje osobista komunikacja nigdy nie były tak ważne jak teraz, kiedy poczta elektroniczna, natychmiastowe przesyłanie wiadomości, telekonferencje stały się wszechobecne; u podstaw wyboru tej metody było założenie, że podstawową wartością w budowaniu potencjału LGD jest zaufanie, ale żeby sobie zaufać, najpierw trzeba się poznać i polubić, a dopiero potem można wspólnie wypracowywać kierunki rozwoju i formułować zapisy LSR; doceniamy cyfrową rzeczywistość, ale nic nie zastąpi spotkania twarzą w twarz i uścisku dłoni. Kolejną metodą partycypacyjną będzie **przeprowadzenie konsultacji społecznych obejmujących zorganizowanie co najmniej jednego otwartego spotkania na obszarze każdej z gmin planowanej do objęcia LSR,** które będą poświęcone w szczególności analizie potrzeb rozwojowych i potencjału danego obszaru, a także celów strategii, w tym wymiernych celów końcowych dotyczących rezultatów oraz odnośnych planowanych działań; **planowane terminy przeprowadzenia tych spotkań zostały uwzględnione w pkt. 3 Harmonogram;** obecni na spotkaniach członkowie Grupy Inicjatywnej ds. LSR będą odpowiadali na szczegółowe pytania uczestników spotkań, jak również będą inicjowali dyskusję. Przy organizacji spotkań będziemy informować i rozpowszechniać informacje o pomocy otrzymanej na ich organizację z EFROW w ramach PROW 2014-2020. Następną metodą konsultacji społecznych będzie **debata publiczna nad projektem LSR:** niezwykle skuteczna metoda w formie: dyżurów konsultacyjnych w Biurze LGD oraz poprzez uwagi i opinie na piśmie, mailowo lub listownie; metoda standardowo wykorzystywana w LGD. Kolejną metodą będą **informacje na stronie internetowej, e-konsultacje:** na stronie internetowej www.lgdprym.pl będzie funkcjonowała zakładka „Razem budujemy LSR na lata 2021-2027”; za jej pośrednictwem mieszkańcy obszaru będą informowani o przebiegu prac oraz będą mieli możliwość zgłaszania swoich uwag, propozycji i ocen; w trakcie spotkań i warsztatów uczestnicy, którzy udostępnili swoje adresy e-mail, zostaną włączeni do listy mailingowej, która zostanie wykorzystywana do informowania o pracach przy budowie LSR; przeprowadzimy również **badania ankietowe wśród mieszkańców, w tym ankiety internetowe.** Planujemy również wykorzystać **informacje medialne:** zorganizować konferencje prasowe dla dziennikarzy społecznych gazety lokalnej „Do Rzeczy” wydawanej w nakładzie 7 tys. egz. oraz udzielać wywiadów dla Telewizji Aleksandrów. Będziemy prowadzić również **Punkt Informacyjno-Konsultacyjny (PIK):** w Parzęczewie przy ulicy Ozorkowskiej 3; punkt będzie czynny od poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 do 16.00; PIK umożliwił będzie lokalnej społeczności kontakt z Grupą Inicjatywną opracowującą LSR; będzie dysponował łączem telefonicznym i adresem e-mail; za pośrednictwem PIK przedstawiciele lokalnej społeczności, na każdym etapie prac, będą mogli na bieżąco zapoznawać się z opracowaniami dot. LSR, wносить uwagi oraz zgłaszać swoje pomysły; planujemy również zorganizować plenerowe PIKi podczas: lokalnych imprez; metoda partycypacyjna standardowo wykorzystywana w funkcjonowaniu LGD „PRYM” od ponad 15 lat. Planujemy także przeprowadzić **warsztaty strategiczne** z lokalnymi liderami, podczas których wypracujemy już konkretne rozwiązania w zakresie poszczególnych elementów LSR. Wykonamy także **badanie ewaluacyjne,** które przeprowadzi ekspert zewnętrzny; dotyczyć ono będzie poglądów mieszkańców i przedstawicieli podmiotów funkcjonujących na obszarze LGD nt. najważniejszych problemów oraz głównych kierunków rozwoju obszaru LGD „PRYM”; uzasadnieniem wyboru tej metody jest konieczność zinventaryzowania zasobów i potrzeb społeczności lokalnej oraz ocena funkcjonowania LGD „PRYM”. Skorzystamy również z konsultacji eksperckich: naszą LSR zamierzamy wypracować metodą partycypacyjno-eksperską, w której równoważne jest doświadczenie ekspertów oraz wiedza i potencjał społeczności lokalnych; chcemy, aby eksperci wnieśli w opracowanie LSR swoje doświadczenie, którego główną zaletą będzie brak zaangażowania emocjonalnego i spojrzenie na obszar LGD „z zewnątrz” oraz jego niezależna ocena. **Proces przygotowania LSR będzie uwzględniał współfinansowanie LSR w szczególności ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich.** W ten sposób wypracowana Lokalna Strategia Rozwoju LGD "PRYM" będzie uświadamiać mieszkańcom gdzie jesteśmy obecnie i dokąd zmierzamy. Stworzy poczucie bezpieczeństwa i poczucie, że lider wie co robi, a przyszłość Lokalnej Grupy Działania "PRYM" oraz regionu nie jest zagadką.

2. Adres strony internetowej, na potrzeby przygotowania LSR

www.lgdprym.pl

Informacja o miejscach i terminach przeprowadzenia spotkań

1. Planowany sposób poinformowania o spotkaniach poświęconych w szczególności analizie potrzeb rozwojowych i potencjału danego obszaru, a także celów strategii, w tym wymiernych celów końcowych dotyczących rezultatów oraz odnośnych planowanych działań

Społeczność lokalną o spotkaniach konsultacyjnych planuje się poinformować poprzez: 1) stronę internetową Lokalnej Grupy Działania "PRYM" www.lgdprym.pl oraz strony internetowe poszczególnych gmin partnerskich; 2) wywieszenie informacji o prowadzonych konsultacjach społecznych na tablicach ogłoszeń w budynkach Urzędów Gmin Partnerskich: Urządzie Miasta w Aleksandrowie Łódzkim, Urzędzie Gminy w Dalikowie, Urzędzie Miasta w Konstancynie Łódzkim, Urzędzie Gminy w Lutomierniku, Urzędzie Gminy w Parzęczewie, Urzędzie Gminy w Świnicach Warckich, Urzędzie Miasta w Uniejowie, Urzędzie Gminy w Wartkowicach i Urzędzie Gminy w Zgierzu; 3) wywieszenie zaproszeń w tablicy informacyjnej na budynku Centrum Odnowy Wsi w Parzęczewie, gdzie mieści się siedziba Lokalnej Grupy Działania "PRYM"; 4) zamieszczenie informacji o planowanych spotkaniach w gazecie lokalnej "Do Rzeczy", która ukazuje się w nakładzie 7 tys. egzemplarzy; 5) wysłanie drogą mailową informacji o konsultacjach do członków LGD oraz osób i podmiotów współpracujących z Lokalną Grupą Działania „PRYM”, 6) zorganizowanie stoisk konsultacyjno – informacyjnych podczas lokalnych imprez plenerowych; 7) zamieszczenie harmonogramu spotkań na profilu Lokalnej Grupy Działania "PRYM" na Facebooku; 8) funkcjonowanie punktu informacyjno – konsultacyjnego w Biurze LGD "PRYM" w Centrum Odnowy Wsi w Parzęczewie; 9) kontakt telefoniczny oraz mailowy z mieszkańcami, lokalnymi liderami i animatorami.

2. Harmonogram

	Nazwa Gminy	Miejscowość / Miejsce spotkania (adres)	Termin spotkania wraz z godzinami spotkania	Spotkanie odbyło się z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej [TAK / NIE]	Program spotkania
	1	2	3	4	5
1.	Aleksandrów Łódzki	ul. Jasińskiego 3, 95-070 Aleksandrów Łódzki	26.09.2022r. godz. 13.00 - 16.00	NIE	1) Rejestracja uczestników; 2) Powitanie i przedstawienie programu spotkania konsultacyjnego; 3) Analiza potrzeb rozwojowych i potencjału obszaru LGD połączona z dyskusją; 4) Analiza celów strategii, w tym wymiernych celów końcowych dotyczących rezultatów oraz odnośnych planowanych działań połączona z dyskusją; 5) Podsumowanie spotkania.
2.	Dalików	Plac Powstańców 1, 99-205 Dalików	20.09.2022r. godz. 12.00 - 15.00	NIE	1) Rejestracja uczestników; 2) Powitanie i przedstawienie programu spotkania konsultacyjnego; 3) Analiza potrzeb rozwojowych i potencjału obszaru LGD połączona z dyskusją; 4) Analiza celów strategii, w tym wymiernych celów końcowych dotyczących rezultatów oraz odnośnych planowanych działań połączona z dyskusją; 5) Podsumowanie spotkania.

3.	Konstantynów Łódzki	ul. Łódzka 28, 95-050 Konstantynów Łódzki	27.09.2022r. godz. 9.00 - 12.00	NIE	1) Rejestracja uczestników; 2) Powitanie i przedstawienie programu spotkania konsultacyjnego; 3) Analiza potrzeb rozwojowych i potencjału obszaru LGD połączona z dyskusją; 4) Analiza celów strategii, w tym wymiernych celów końcowych dotyczących rezultatów oraz odnośnych planowanych działań połączona z dyskusją; 5) Podsumowanie spotkania.
4.	Lutomiersk	Pl. Jana Pawła II nr 13, 95-083 Lutomiersk	30.09.2022r. godz. 10.00 - 13.00	NIE	1) Rejestracja uczestników; 2) Powitanie i przedstawienie programu spotkania konsultacyjnego; 3) Analiza potrzeb rozwojowych i potencjału obszaru LGD połączona z dyskusją; 4) Analiza celów strategii, w tym wymiernych celów końcowych dotyczących rezultatów oraz odnośnych planowanych działań połączona z dyskusją; 5) Podsumowanie spotkania.
5.	Parzęczew	ul. Ozorkowska 3, 95-045 Parzęczew	16.09.2022r. godz. 9.00 - 12.00	NIE	1) Rejestracja uczestników; 2) Powitanie i przedstawienie programu spotkania konsultacyjnego; 3) Analiza potrzeb rozwojowych i potencjału obszaru LGD połączona z dyskusją; 4) Analiza celów strategii, w tym wymiernych celów końcowych dotyczących rezultatów oraz odnośnych planowanych działań połączona z dyskusją; 5) Podsumowanie spotkania.
6.	Świnice Warckie	ul. Kościuszki 18, 99 - 140 Świnice Warckie	19.09.2022r. godz. 13.00 - 16.00	NIE	1) Rejestracja uczestników; 2) Powitanie i przedstawienie programu spotkania konsultacyjnego; 3) Analiza potrzeb rozwojowych i potencjału obszaru LGD połączona z dyskusją; 4) Analiza celów strategii, w tym wymiernych celów końcowych dotyczących rezultatów oraz odnośnych planowanych działań połączona z dyskusją; 5) Podsumowanie spotkania.
7.	Uniejów	ul. Kilińskiego 14, 99 - 210 Uniejów	28.09.2022r. godz. 9.00 - 12.00	NIE	1) Rejestracja uczestników; 2) Powitanie i przedstawienie programu spotkania konsultacyjnego; 3) Analiza potrzeb rozwojowych i potencjału obszaru LGD połączona z dyskusją; 4) Analiza celów strategii, w tym wymiernych celów końcowych dotyczących rezultatów oraz odnośnych planowanych działań połączona z dyskusją; 5) Podsumowanie spotkania.

8.	Wartkowice	Stary Gostków 3d, 99-220 Wartkowice	20.09.2022r. godz. 9.00 - 12.00	NIE	1) Rejestracja uczestników; 2) Powitanie i przedstawienie programu spotkania konsultacyjnego; 3) Analiza potrzeb rozwojowych i potencjału obszaru LGD połączona z dyskusją; 4) Analiza celów strategii, w tym wymiernych celów końcowych dotyczących rezultatów oraz odnośnych planowanych działań połączona z dyskusją; 5) Podsumowanie spotkania.
9.	Zgierz	Dzierżazna 4, 95-001 Biała	26.09.2022r. godz. 9.00 - 12.00	NIE	1) Rejestracja uczestników; 2) Powitanie i przedstawienie programu spotkania konsultacyjnego; 3) Analiza potrzeb rozwojowych i potencjału obszaru LGD połączona z dyskusją; 4) Analiza celów strategii, w tym wymiernych celów końcowych dotyczących rezultatów oraz odnośnych planowanych działań połączona z dyskusją; 5) Podsumowanie spotkania.

Parzęczew

3 1 - 0 8 - 2 0 2 2

miejsowość i data (dzień-miesiąc-rok)

Lokalna Grupa Działania
" P R Y M "
95-045 Parzęczew
ul. Ozorkowska 3
NIP 7322175683, REGON 361803825

PREZES ZARZĄDU

Jolanta Pegowska
Jolanta Pegowska

podpis osoby / osób-reprezentujących Beneficjenta / pełnomocnika Beneficjenta